
UCHWAŁA NR VII/53/2019
RADY GMINY PIASKI

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie  ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. 2017 r., poz. 1523) w związku z art. 18 ust. 2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r., poz. 506) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XLVII/329/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 26 października 
2010 r. w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz.Urz. 
Województwa Wielkopolskiego z 2010 r. nr 256 poz. 4769).

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie obwieszczenia Rady Gminy Piaski w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
gminnych, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Bernard Dorsz

Id: 1A19B769-1370-4178-A297-F9DB4DAC96F2. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY GMINY PIASKI 

z dnia 28 marca 2019 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za 

zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 zdanie pierwsze ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1523 ) ogłasza się w załączniku 

do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały Nr XLVII/329/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 

26 października 2010 r. w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych (Dz.Urz. Województwa Wielkopolskiego z 2010 r. nr 256 poz. 4769) z uwzględnieniem zmian 

wprowadzonych uchwałą nr XXVIII/193/2017 z dnia 26 września 2017 w sprawie zmiany uchwały                     

Nr XLVII/329/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 26 października 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Województwa Wielkopolskiego 

2017.6117 ). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia jednolity tekst uchwały nie obejmuje                                  

§ 2 i § 3 uchwały Nr XXVII/193/2017 z dnia 26 września 2017 r. w sprawie zmiany uchwały                                     

Nr XLVII/329/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 26 października 2010 r. w sprawie ustalenia wysokości 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, które stanowią: 

"§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski" 

"§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego". 

 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                  Bernard Dorsz 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do uchwały Nr VII/53/2019

Rady Gminy Piaski

z dnia 28 marca 2019 r.

Id: 1A19B769-1370-4178-A297-F9DB4DAC96F2. Uchwalony Strona 1



 

Załącznik do obwieszczenia 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 28 marca 2019r. 

 

Uchwała Nr XLVII/329/2010 

Rady Gminy Piaski 

z dnia 26 października 2010 r. 

w sprawie: ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 

Na podstawie art. 40 ust.8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (Dz. U. z 

2007 r. Nr 19 poz.115 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Piaski uchwala, co następuję: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość stawki opłaty za zajęcie jednego metra kwadratowego pasa 

drogowego za prowadzenie robót w pasie drogowym za każdy dzień zajęcia: 

 1) w jezdni i ciągach pieszych o nawierzchni ulepszonej: 

a) zajęcia jezdni do 50% jej szerokości- 5,00 zł 

b) zajęcia jezdni powyżej 50% jej szerokości- 10,00 zł 

c) zajęcia ciągów pieszych- 5,00 zł 

d) zajęcia innych elementów pasa drogowego- 2,50 zł 

 2) w jezdni i ciągach pieszych o nawierzchniach nie ulepszonych i gruntowych: 

a) zajęcia jezdni do 50% jej szerokości- 2,50 zł 

b) zajęcia jezdni powyżej 50% jej szerokości-5,00 zł 

c) zajęcia ciągów pieszych i innych elementów pasa drogowego- 2,50 zł 

2. Ustala się wysokość stawki opłaty za zajęcie jednego metra kwadratowego pasa drogowego na 

prawach wyłączności w celach innych niż w ust.1, za każdy dzień zajęcia: 

 1) ogródki handlowe-0,50 zł 

 2) wystawy handlowe- 0,20 zł 

 3) inne-2,00 zł 

3.1Ustala się wysokość rocznych stawek opłaty za jeden m2 pasa drogowego i opłat za 

umieszczenie urządzeń niezwiązanych z drogą zajętych przez rzut poziomy urządzeń 

infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami 

ruchu drogowego: 

 1) za urządzenia sieci kanalizacyjnej, wodociągowej, telekomunikacyjnej - 5,00 zł 

 2) za urządzenia sieci gazowniczej i energetycznej - 30,00 zł 

 3) za inne urządzenia- 20,00 zł 

 4) za przyłącza do sieci ujętych w pkt 2 i 3 - 10,00 zł 

                                                           
1W brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały Nr XXVII/193/2017 Rady Gminy Piaski z dnia 26 września 2017 r. w 

sprawie zmiany uchwały nr XLVII/329/2010 Rady Gminy Piaski z dnia 26 października 2010 r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcia pasa drogowego dróg gminnych (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6117), która weszła w 

życie z dniem 13.10.2017r. 

Id: 1A19B769-1370-4178-A297-F9DB4DAC96F2. Uchwalony Strona 2



4. Ustala się wysokość stawki opłaty za zajęcie jednego m2 pasa drogowego na umieszczenia 

obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 

drogowego oraz reklam, za każdy dzień zajęcia: 

 1) w koronie drogi: 

a) obiekty budowlane- 1,50 zł 

b) za reklamę- 0,70 zł 

 2) w pasie drogowym poza koroną drogi: 

a) za obiekty budowlane- 1,00 zł 

b) za reklamę-0,60 zł 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XVIII/109/2008 z dnia 12 lutego 2008r. w sprawie ustalenia 

wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych oraz uchwała Nr 

XX/139/2008 Rady Gminy Piaski z dnia 17 kwietnia 2008r. w sprawie zmiany uchwały Rady 

Gminy Piaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 1A19B769-1370-4178-A297-F9DB4DAC96F2. Uchwalony Strona 3




